
Posudek vedoucího bakalářské práce

Katedra: Agroekologie - Laboratoř aplikované ekologie
Student: Marek Baxa
Studijní obor: Agroekologie
Název bakalářské práce: Vliv rybářského hospodaření na strukturu a dynamiku potravních
organismů a na kvalitu vodního prostředí v rybnících
Vedoucí bakalářské práce doc. RNDr. Libor Pechar, CSc.

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Komentář: Cíle jsou formulovány verbálně v úvodu práce, vzhledem k rozsahu práce mohly být
poněkud více strukturované

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: vlastní metodický přístup je velmi aktuální a odpovídá potřebám terénního šetření i
následného laboratorního vyhodnocení 

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Komentář: autor získal velmi podrobné a relevantní informace o lokalitách, které dobře ilustrují
vlastní podmínky a předmět jeho sledování. Tato data formou příloh zahrnul do práce a spolu s
vlastními výsledky to představuje materiál, jehož \\\"cena\\\" s časem poroste

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: práce vykazuje zřetelný systematický postup, zejména při realizaci terénních odběrů

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Komentář: Autor vycházel především z domácích zdrojů, které jsou vpodstatě kompletní, to, že se
nepodařilo zpracovat alespoň částečně zahraniční literatůru lze pochopit, když vezmeme v úvahu
rozsah zpracovaných dat. Nicméně je patrné, že autor problematiku zná

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Komentář: Práce je psána systematicky, vyjadřování je přehledné, text působí uceleným dojmem.

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Komentář: Práce je dobře strukturována a velmi pečlivě je v přílohách dokumentován získaný materál



Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Komentář: Jednoznačně lze konstatovat, že cíle byly naplněny hodně nad rámec zadání 

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Komentář: Práce především přináší ojedinělý materiál, který může sloužit jako podklad pro
vypracování metodických přístupů jak hodnotit stav rybničních lokalit

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Komentář: Znalost vztahů mezi hospodařením a stavem vodních biotopů je klíčovým faktorem pro
formulování zásad managementu, zejména s ohledem na požadavky ochrany přírody

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: nemám, jako školitel jsem o práci informován dostatečně

Datum: 07. 05. 2008                                                                   Podpis vedoucího bakalářské práce:


